
 

Kwalifikacje uzyskiwane w zawodzie 
 

OGR.03. Projektowanie, urządzanie i pielęgnacja roślinnych obiektów architektury krajobrazu: 
a) dobierania roślin ozdobnych do urządzania obiektów architektury krajobrazu, 
b) opracowywania projektów roślinnych w obiektach architektury krajobrazu, 
c) urządzania i pielęgnowania roślinnych obiektów architektury krajobrazu;  
 
OGR.04. Organizacja prac związanych z budową oraz konserwacją obiektów małej architektury krajo-
brazu: 
a) dobierania obiektów małej architektury krajobrazu do terenów zieleni, 
b) opracowywania projektów obiektów małej architektury krajobrazu, 
c) budowania i konserwacji obiektów małej architektury krajobrazu.   

Informacja o zawodzie 

Technik architektury krajobrazu - 314202 

  

 Technik architektury krajobrazu zajmuje się projektowaniem i realizacją różnych terenów  

zieleni. Z łatwością wybiera odpowiednie gatunki i rodzaje drzew, krzewów i innych roślin,  

tworząc atrakcyjne i ciekawe przestrzenie – od tarasów przez duże osiedla, parki, skwery i inne 

tereny miejskie. Dzięki swoim umiejętnościom wie dokładnie, jak sprawić by niepozorny  

ogródek zamienił się w piękną  oazę  zieleni. Jego zdolności plastyczne i zmysł estetyczny  

podziwiają wszyscy!  

Szczególną i jedną z ważniejszych ról   pełnionych 

przez architekta jest kształtowanie i przekształca-

nie istniejących przestrzeni otwartych,   

i rewaloryzacja założeń krajobrazowych oraz  

architektonicznych.  

Rynek pracy oczekuje na  profesjonalnych  

specjalistów w zawodzie, których zaangażowanie  

przyczyni się do podniesienia obrotów firm prowadzących działalność w zakresie architektury  

krajobrazu.  Osoby przedsiębiorcze mogą tworzyć własną jednoosobową firmę w branży  

architektury krajobrazu. Analiza ofert pracy, prowadzona w oparciu o portale internetowe  

prowadzące wyszukiwanie ofert pracy wykazuje, że obszarem, w którym stosunkowo łatwo 

można znaleźć pracę jest obszar szeroko rozumianej architektury krajobrazu.  



 

Ucz się pod okiem znakomitych                                                                                
praktyków, dydaktyków, specjalistów !  

 

           PRZYJDŹ DO NAS !                   www.zsr-grzybno.pl 

   Przyszedł czas na fachowców              sekretariat@zsr-grzybno.pl 
                                                          tel. 61 28 23 533  

Przedmioty w kształceniu zawodowym 

 ochrona i kształtowanie krajobrazu 

 rośliny ozdobne 

 urządzanie i pielęgnacja obiektów           

architektury krajobrazu 

 podstawy projektowania architektury       

krajobrazu 

 prowadzenie działalności gospodarczej 

 język obcy w architekturze krajobrazu 

 mechanizacja ogrodnicza 

 

TEORETYCZNYM 

 warsztaty z produkcji roślin ozdobnych 

 warsztaty z projektowania obiektów          

architektury krajobrazu 

 warsztaty z urządzania i pielęgnacji     

obiektów architektury krajobrazu 

 warsztaty z mechanizacji ogrodniczej 

 nauka jazdy ciągnikiem 

 

PRAKTYCZNYM 

 

Jako absolwent będziesz przygotowany do organizowania i wykonywania prac związanych z organiza-

cją i wykonywaniem prac z zakresu urządzania, pielęgnacji i konserwacji terenów zielonych.                  

W szczególności do: 

 projektowania i urządzania terenów zieleni (zakładania trawników, kwietników, rabat bylinowych, 

sadzenia i przesadzania krzewów i drzew), 

 pielęgnacji terenów zieleni (ochrony, nawożenia, nawadniania, formowania, inwentaryzowania 

drzewostanu, nadzorowania pielęgnacji parków, starodrzewia), 

 organizowania prac związanych z budową oraz konserwacją obiektów małej architektury krajobrazu 

(place ,tarasy, patio, zbiorniki i cieki wodne, murki oporowe, alpinaria, schody ogrodowe itp.) 

 prac  związanych z ochroną zabytkowych założeń  ogrodowych i ochroną krajobrazu. 
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